
Fahrplan 2024 
Stadtrundfahrt / Sightseeing 

Kassel 
29.03. - 31.10.2024 

Freitag, Samstag und Sonntag 
Friday, Saturday and Sunday 

ab/start 11:00 Uhr & 13:30 Uhr  
Staatsheater Kassel Busparkplatz 

in 12 Sprachen / 12 languages 

 
 

 
S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mehr Informationen:          www.kassel-stadtrundfahrt.de           0561 – 62233 
Ticketkauf beim Busfahrer, Stadtrundfahrtenbüro Entenanger 6, 34117 Kassel, online oder Kassel Marketing, 

Wilhelmsstr. 23, Kassel   

Änderungen sind jederzeit möglich 

Buy tickets directly at the bus, in our travel agency or Kassel Marketing, Wilhelmsstr 23, Kassel 

changes are possible at any time 

Fahrpreise / Ticket rates: 

Erwachsene / Adults 22,00 € 

Kinder/ Children 14,00 € 

Schwerbehinderte 
(ab 60%)/ 
Handicaped from 60 % 

20,00 € 

Familie 
(Eltern+max. 4 Kinder)/ 
Family (parents + 
max 4 children 

50,00 € 

Gruppen ab 10 Pers./ 
groups of 10 or more á 

18,00 € 

H01. Papinplatz / Start 11:00 13:30 

H02. Orangerie 11:05 13:35 

H03. Auebad 11:09 13:39 

H04. Siebenbergen 11:12 13:42 

H05. Raiffeisenstraße 11:16 13:46 

H06. Bahnhof Wilhelmshöhe 11:30 14:00 

H07. Wilhelmshöhe Bergpark 11:40 14:10 

H08. Schloss Wilhelmshöhe 11:43 14:13 

H09. Herkules mit Pause / with Break 12:30 15:00 

H10. Stadthalle / Kongress Palais 12:50 15:20 

H11. Annastraße / Friedrich-E-Str 12:55 15:25 

H12. Kulturbahnhof 13:00 15:30 

H01. Papinplatz / Ende 13:15 ENDE 

http://www.kassel-stadtrundfahrt.de/
http://www.kassel-stadtrundfahrt.de/

